ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 045/2024.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE
SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO
ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO MUNCIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS
PÚBLICOS PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE
ÁGUA E ESGOSTO-MAYSA PINHEIRO MONTEIRO, SOLICITANDO: REPAROS NA
ESTRUTURA DO BUEIRO NA RUA DANIEL SIMÕES PRÓXIMO A CASA 3076-BAIRRO:
LIBERDADE.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Essa é uma solicitação dos moradores da rua supracitada, no bairro Liberdade, onde

expressaram o que lhes faltavam em relação aos serviços públicos, no local existe um esgoto

oferecendo riscos de desabamento, incluindo um poste de iluminação. Portanto, solicito serviço

urgente de reparos em sua estrutura, a falta dessa manutenção tem causado transtornos aos moradores,

colocando a segurança e a saúde dos moradores a vulnerabilidade.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 01 DE FEVEREIRO DE 2024.

________________________________________
Paulo Soares Lopes
Vereador Autor

Partido Progressista